
RADVANICKÝ ZPRAVODAJ
únor 2025

Informace z 25. zasedání zastupitelstva obce

Proběhlo školní kolo anglické olympiády

Fotografická soutěž na ZŠ je v plném proudu

Nové vybavení našich hasičů

Omezení ordinační doby únor 2025

Zubní pohotovost únor 2025



R
1 2

Obecní úřad
Informace z 25. zasedání  

zastupitelstva obce Radvanice
V úvodu posledního loňského 
zasedání, konaného 12.12. byly 
projednány a schváleny tyto 
body: 

• střednědobý výhled roz-
počtu obce Radvanice 
na období 2026 – 2029

• střednědobý výhled roz-
počtu na období 2026 – 
2027 a rozpočet ZŠ a MŠ 
Radvanice na rok 2025 
dle výsledkové struktury 
rozpočtu jako vyrovnaný, 
kde předpokládané nákla-
dy jsou 3.981.000 Kč a vý-
nosy jsou 3.981.000 Kč,

• střednědobý výhled roz-
počtu na období 2026 
– 2027 a rozpočet BYTY 
Radvanice s.r.o. na rok 
2025 dle výsledkové struk-
tury jako vyrovnaný, 
kde předpokládané nákla-
dy jsou 5.807.000 Kč a vý-
nosy jsou 5.807.000 Kč,

• střednědobý výhled roz-
počtu na období 2026 
– 2027 a rozpočet VO-
DA-RA s.r.o. na rok 2025 
dle výsledkové struktury 
jako vyrovnaný, kde před-
pokládané náklady jsou 
4.515.000 Kč a výnosy jsou 
4.515.000 Kč

• rozpočet obce Radvanice 
na rok 2025 jako schodko-
vý v členění dle odvětvo-
vé struktury rozpočtové 
skladby, kde příjmy jsou 
32.819.190 Kč a výdaje jsou 
40.432.580 Kč. Příjmy jsou 
nižší než výdaje, scho-
dek je kryt financováním 
z vlastních rezerv z minu-
lých let, 

• rozpočtové opatření  
č. 8/2024.

 
V bodě různé byly projednány 
a schváleny tyto body: 

• smlouva o zřízení věcného 
břemene s ČEZ Distribu-
ce a.s.

• přidělení dotace z roz-
počtu obce Radvanice 
pro SDH Radvanice v Č. 
ve výši 66.000 Kč jako 
podporu spolku při vý-
chově a práci s mládeží 
pro rok 2025 za podmí-
nek uvedených ve veřej-
noprávní smlouvě, 

• přidělení dotace z roz-
počtu obce Radvanice 
pro FK Baník Radvani-
ce v Č. ve výši 133.000 Kč 
jako podporu spolku při 
výchově a práci s mláde-



A
1 2

ží pro rok 2025 za podmí-
nek uvedených ve veřej-
noprávní smlouvě,  

• uzavření smlouvy s Měst-
skou knihovnou s regio-
nálními funkcemi Trutnov 
a poskytnutí příspěvku 
pro rok 2025 ve výši  
5.500 Kč formou individu-
ální dotace, 

• přijetí dotace z MV ČR 
prostřednictvím KHK 
na „Výdaje za odbornou 
přípravu, zásahy mimo 
obvod a vybavení JSDH“ 
ve výši 10.600 Kč“, 

• usnesení č. 1/25/2024 
v tomto znění: „Zastupi-
telstvo obce Radvanice 
vydává Obecně závaznou 
vyhlášku obce Radvani-
ce o místním poplatku 
za obecní systém odpa-
dového hospodářství“ 
v souvislosti s navýšením 
sazeb,

• poskytnutí finanční-
ho daru z rozpočtu obce 
Radvanice pro Oblastní 
charitu Trutnov pro rok 
2025 ve výši 20.000 Kč, 

• vyhlášení výběrového ří-
zení s cílem získání zho-
tovitele akce „Oprava 
mostu přes potok Jívka – 
Obec Radvanice“ a uza-
vření smlouvy s firmou 
Tender Management, 
s.r.o. Praha 1, IČ21193444 
v souvislosti s výkonem 

činností v rámci admini-
strace výběrového řízení. 
Cílem je získání zhoto-
vitele plánované opravy 
mostu na hlavní příjezdo-
vé komunikaci do obce. 
Zároveň ZO schvaluje čle-
ny komise pro výběr zho-
tovitele této akce,

• uzavření Dodatku č. 1 
ke SOD č. 1/2024/U s fir-
mou UMBRELLA s.r.o. 
v souvislosti s vyúčto-
váním více a méně pra-
cí u akce „Regenerace 
zpevněných ploch sídliště 
Radvanice parkoviště – I. 
a II. etapa“ – vícepráce,

• uzavření Dodatku č. 2 
ke SOD č. 1/2024/U s fir-
mou UMBRELLA s.r.o. 
v souvislosti s vyúčto-
váním více a méně pra-
cí u akce „Regenerace 
zpevněných ploch sídliště 
Radvanice parkoviště – I. 
a II. etapa“ – vícepráce,

• uzavření smlouvy o začle-
nění se do systému zave-
deného obcí v souvislosti 
s nakládáním s komu-
nálním odpadem pro M. 
Mádra, IČ: 07328711,

• poskytnutí daru z roz-
počtu obce Radvanice 
pro SDH Radvanice ve výši 
7 000 Kč jako finanční 
podporu při akci „Čertí 
stezka“, 

• poskytnutí daru z roz-



3 4

D
počtu obce Radvanice 
pro SDH Radvanice ve výši 
7.000 Kč jako finanční 
podporu při akci „Miku-
lášská diskotéka“.

Zastupitelstvo obce stanovi-
lo osobu starosty obce jako 
určeného zastupitele, kte-
rý bude spolupracovat s MěÚ 
Trutnov, Odborem rozvo-
je města při zpracování pří-
slušných územně plánovacích 
dokumentací nebo územních 
studií po celé volební období.

Závěrečná zpráva o činnosti 
úřadu obsahovala tyto body: 

• hřbitovní zeď – etapa I. 
byla přerušena z důvodu 
nevhodných klimatických 
podmínek, dojde k pro-
dloužení harmonogramu 
o 2 měsíce, konzultováno 
se SZIF,

• hřbitovní zeď – etapa II., 
žádost o dotaci přes IROP 
postoupila přes doporu-
čení MAS do další fáze, 
bude nutné doložit poža-
dované dokumenty,

• akce parkovací plochy byla 
dokončena, terénní úpra-
vy proběhnou na jaře, le-
tos ještě dojde k instalaci 
sloupů a lamp veřejného 
osvětlení u č.p. 219, vše 
se bude chystat na kolau-
daci stavby, 

• proběhne jednání SOJH 

17.12.2024,

• proběhla schůzka se zá-
stupci ČEZ teplárenská 
o možnostech budoucího 
zajištění vytápění obce, 
pro rok 2025 navýšení 
za teplo o 10 %,

• proběhla schůzka starostů 
ORP TU svolaná starostou 
Trutnova, kde se konzul-
tovaly palčivé problémy 
v rámci celého okresu, 

• zdárně proběhla výsad-
ba stromů v ulici mezi OÚ 
a č.p. 230,

• došlo k došetření obvodů 
hranic v rámci pozemko-
vých úprav,

• byl rozsvícen vánoční 
strom, poděkování pat-
ří všem dobrovolníkům 
za zdařilou akci, 

• přání pohodových svát-
ku a klidný vstup do roku 
2025.

Tomáš Němec
starosta obce



3 4

leden 2025

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Jubilea

BAKO JIŘÍ
65 let

NĚMEČEK MILAN
70 let

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

KOŠŤÁL MIROSLAV
75 let

HALÁSZOVÁ IRENA
81 let

KETTNEROVÁ JAROSLAVA
82 let

JANOŠÍKOVÁ MARIE
86 let



V
55 6

Proběhlo školní kolo anglické olympiády

Dne 15.1. se konalo školní 
kolo soutěže v jazyce anglic-
kém, takzvané anglické olym-
piády. Letos se soutěžilo pouze 
v kategorii ročníků 8+9. Komi-
se zasedla ve složení Ing. Aleš 
Bartoníček, Mgr. Aneta Vlčko-
vá Brožová a Ing. Iljana Jirma-
nová.  Vyslechli jsme si zdařilou 
konverzaci na téma „Cestová-
ní a cizí země.“ Žákyně proká-
zaly své nadprůměrné znalosti 
a schopnost orientovat se v té-
matu a mluvit o něm na úrovni 
angličtiny o stupeň či dva pře-
sahující stupeň znalosti jazyka 
anglického (B1/B2), než s kterým 
se očekává, že budou opouštět 
základní školu.

První místo obhájila s těsným 
náskokem loňská vítězka Lin-
da Pěkná (9. třída) a těsně za ní 
se na druhé pozici umístila Anež-
ka Svobodová, rovněž z 9. třídy. 
Mrzí nás pouze, že do okresního 
kola je možno vyslat pouze jed-
noho zástupce školy ve své kate-
gorii, protože si myslíme, že obě 
děvčata by mohla důstojně re-
prezentovat školu v kole okres-
ním.

Příští rok snad bude zájem 
o školní kolo větší a bude se zno-
vu soutěžit v obou kategoriích 
6.+7. i 8.+9. 
 

Aleš Bartoníček

ZŠ a MŠ Radvanice

Naše celoroční fotografická 
soutěž, která dává prostor krea-
tivitě a uměleckému pohledu na-
šich žáků, už je v plném proudu! 
Soutěž je zaměřena na různo-
rodá témata, která nabízí široké 
možnosti pro všechny fotogra-
fické nadšence – od zachyce-
ní emocí až po experimentování 
se světlem a stíny.

Vítězové jednotlivých témat 
si nejen odnesou uznání odbor-
né komise, školního parlamentu, 
pedagogů a veřejnosti, ale jejich 
fotografie budou navíc zveřej-
něné na titulní straně Radvanic-
kého zpravodaje. A to ještě není 
všechno – z vítězných snímků 
bude vytvořen stolní kalendář 
na rok 2026, který bude vydán 
ve spolupráci s obcí Radvanice. 

Fotografická soutěž na ZŠ  
je v plném proudu



A
55 6

A kde budete moci zhlédnout ví-
tězné fotografie Vy? Tak to víme 
zcela přesně – bude to 17. 6. 2025 
na školní akademii. 

Soutěžní témata:

• Barvy kolem nás
• Portrét
• Tichá krása
• Emoce okamžiku
• Světlo a stíny
• Kreativní kompozice
• Příroda kolem nás
• Moje obec
• Smích kolem nás
• Historie na dosah
• Mikrosvět
• Příběh věcí

A zde je naše nabídka pro vás! 

Chcete soupeřit s našimi žáky? 
Pak neváhejte a své fotky zašlete 
nejpozději do konce dubna 2025 
(na každé téma pouze jednu fo-
tografii). Doporučujeme při-
nést fotografie osobně na USB 
flash disku nebo zaslat pomocí 
Úschovna.cz. 
Přejeme všem soutěžícím dobré 
světlo, kreativní nápady a spous-
tu radosti z tvorby!

Robert Hager
ředitel školy

A zde malá ochutnávka z našich 
fotek:



N
7 8



I
7 8

Nové vybavení našich hasičů

V loňském roce se nám po-
dařilo získat dotaci z Hasič-
ského fondu Nadace Agrofert 
ve výši 50.000 Kč na pořízení 
nových přileb na technické zá-
sahy od firmy KASK SAFETY. 
Celkové náklady na pořízení 
11 přileb vč. příslušenství byly  
77.300 Kč. Zbytek peněz poskyt-
la firma REST.TU s.r.o. a Obec 
Radvanice. Důvodem pro ná-
kup právě těchto přileb je mimo 

jiné skutečnost, že valnou větši-
nu výjezdů tvoří technické zása-
hy a standardní zásahová přilba 
váží cca 2kg.

Tímto bych chtěl za všechny za-
sahující hasiče poděkovat.
                                                            

 Lukáš Dufka
velitel

SDH Radvanice



9 10

ZŠ a MŠ Radvanice a hasiči Radvanice 
si Vás dovolují pozvat na 

v sobotu 1. března 2025 
 

Kde a kdy? Sraz masek a ostatních účastníků  
v 10:00 hod. na nádvoří základní školy. 

 
Co nás čeká? 

Vyprošení si klíče od obce u pana starosty, průvod masek obcí, rej masek, 
občerstvení, smažení koblížků, tvořivé dílny pro malé i velké, hudba, tanec… 

 
 

 

 
 
 

S sebou masku a dobrou náladu! O zbytek se postaráme my 😊😊. 

 

Realizováno za finanční podpory Obce Radvanice 



9 10



11 12

 

 

RADVANICKÝ BABINEC 
 
 

Každé první pondělí v měsíci únor -duben 
 se uskuteční v klubu důchodců od 15:00 
setkání radvanických žen.  
 Vítány jsou všechny ženy bez omezení 
věku.  
  
 Milé ženy a slečny přijďte si posedět, 
 seznámit se a popovídat si.  

 
Bližší informace u p. Seidelové v drogerii.  

  



11 12

 
   

                                                                                                                  
   

 

 

 

 

 

 

 
 

    
   V Trutnově 10. ledna 2025 

Vážení, 

i tento rok jsem měla tu čest u vás v obci organizovat Tříkrálovou sbírku, která letos slaví své výročí, a to 25 let od 
doby, kdy první koledníci vyšli pod záštitou Charity České republiky. 
Ráda bych vám všem ještě jednou poděkovala za důvěru a příspěvky. 

Obec Radvanice přispěla k Tříkrálové sbírce 2025  
úžasnou částkou 12 767 Kč. 

 
Pokladnička 039 – částka 1 125 Kč   
Pokladnička 040 – částka 1 063 Kč   
Pokladnička 041 – částka 4 921 Kč  
Pokladnička 100 – částka 5 658 Kč 

 

VÝTĚŽEK Tříkrálové sbírky 2025 bude tento rok směřovat na podporu naší Domácí zdravotní služby. Tým 
zdravotních sester je v terénu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a věnují se klientům v jejich domácnostech. Službu 
poskytují jak pacientům, kteří potřebují například rehabilitace, indikaci léků, ale také pacientům, kteří se léčí s 
chronickým onemocněním a jejich zdravotní stav vyžaduje každodenní zdravotní péči. Sestry se za pacienty 
dopravují služebními vozy a najezdí v terénu denně několik desítek kilometrů. Oblastní charita Trutnov a její terénní 
služby mají k dispozici nyní skoro 50 vozidel. I když jsou vozy pravidelně servisovány, je potřeba je obnovovat. V 
současně chvíli je nutné vyměnit celkem 4 vozy ve zdravotní službě. Rádi bychom tedy z Tříkrálové sbírky podpořili 
nákup jednoho vozu pro Domácí zdravotní péči. 

 
Výsledky celé sbírky můžete po rozpečetění shlédnout na našich webových stránkách na www.trutnov.charita.cz 

 
Jménem Oblastní charity Trutnov děkuji všem, kteří se Tříkrálové sbírky ve vaší obci zúčastnili, podpořili ji a pomohli 
nám ji tento rok opět zrealizovat. Nemalou pochvalu si zaslouží vedení a koledníci ze ZŠ Radvanice. 
 

                                                                          Lucie  Poláčková    
                                                                                                                                                               koordinátorka Tříkrálové sbírky 
                                                                                                                                                                       Oblastní  charita Trutnov 
 



13 14



E
C

13 14

datum služby

01. - 02. 02.

08. - 09. 02.

15. - 16. 02.

22. - 23. 02.

01. - 02. 03.

jméno lékaře

MUDr. Věra Holubcová

SANOVA s.r.o.

Zubní ordinace Janské 
Lázně s.r.o.

Dentinum s.r.o.

MUDr. Petra Pilcová

adresa ordinace

Úpské nábřeží 379, 
Trutnov

zubní ordinace - 
č.p.100, Pilníkov

Černohorská 85, 
Janské Lázně

Polská 367, 
Trutnov

Krakonošovo nám. 
127, Trutnov 

Telefon

732 365 945

499 898 125

731 732 177

736 175 958

491 617 006

Zubní pohotovost únor 2025
Oblast Trutnov

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 – 12:00 hod.

Omezení ordinační doby únor 2025
Změna ordinační doby od 3.2.2025 do 7.2.2025, jarní prázdniny – za-
stupuje MUDr. M.Šturalová

3.2. Pondělí 13-15:00  Radvanice
4.2. Úterý    Neordinujeme
5.2. Středa  Neordinujeme
6.2. Čtvrtek 13-15:00  Radvanice
7.2. Pátek 13-15:00  Teplice nad Metují
 
Změna ordinační doby 24.2.-28.2.2025
 
24.2.  Pondělí 8:00-11:30  (Radvanice)
25.2. úterý    8:00-11:30   (Chvaleč)    
26.2. Středa  8:00-11:30   (Teplice)      13:00-17:00 (Radvanice)
27.2. Čtvrtek 8:00-11:30   ( Jívka)        
28.2. Pátek    8:00-11:30   (Radvanice) 13:00-15:00 (Teplice)
 
Mimo uvedené termíny platí běžná ordinační doba
Omezení ordinační doby také naleznete na www.venkovskylekar.cz



Odpovědná redaktorka:       Lucie Kavalíková
Grafické zpracování:           Adam Zachoval

Uzávěrka příštího čísla
10. 2. 2024

Otisknuté články se nemusí shodovat s názory redakce. Za věcnou a gra-
matickou správnost odpovídají autoři článků.

Email:
radvanickyzpravodaj@volny.cz

č.výtisku: 125 Náklad: 470  ev.č.: Kult/2/1990/Ka

Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice


